
421110-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

421110-2025 - Resultados
España – Servicios de comidas para escuelas – Servicios y suministros necesarios para realizar 
la Escuela de Verano y la Escuela de Pascua para el Ayuntamiento de Paterna
OJ S 122/2025 30/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Correo electrónico: info@serviciosdepaterna.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicios y suministros necesarios para realizar la Escuela de Verano y la Escuela de 
Pascua para el Ayuntamiento de Paterna
Descripción: Servicios y suministros necesarios para realizar la Escuela de Verano y la 
Escuela de Pascua para el Ayuntamiento de Paterna
Identificador del procedimiento: ea18d868-77c1-45c1-8f72-9f20b07683b0
Anuncio anterior: f4b03f84-52cd-474e-9b8a-9c0a2bf5a6f4-01
Identificador interno: LI17-25
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55523100 Servicios de comidas para escuelas
Clasificación adicional (cpv): 30199000 Artículos de papelería y otros artículos, 55521200 
Servicios de entrega de comidas, 60172000 Alquiler de autobuses y autocares con conductor

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio de comedor, desayuno y merienda para la Escuela de Verano
Descripción: Servicio de comedor, desayuno y merienda para la Escuela de Verano
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/421110-2025
mailto:info@serviciosdepaterna.es


421110-2025 Page 2/6

Clasificación principal (cpv): 55523100 Servicios de comidas para escuelas
Clasificación adicional (cpv): 30199000 Artículos de papelería y otros artículos, 55521200 
Servicios de entrega de comidas, 60172000 Alquiler de autobuses y autocares con conductor

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 298 080,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Económico.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 49,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto de educación alimentaria y nutricional.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gestión y Servicios de Paterna S.
L.U. - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Servicio de transporte con conductor
Descripción: Servicio de transporte con conductor
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 60172000 Alquiler de autobuses y autocares con conductor
Clasificación adicional (cpv): 30199000 Artículos de papelería y otros artículos, 55521200 
Servicios de entrega de comidas, 55523100 Servicios de comidas para escuelas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 33 120,00 EUR



421110-2025 Page 3/6

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Proposición económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 55,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Memoria Descriptiva del Servicio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 45,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto de educación alimentaria y nutricional.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gestión y Servicios de Paterna S.
L.U. - TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 138 376,80 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SERUNION S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 126 576,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LI1 LI17-25
Fecha de elección del ganador: 03/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 25/06/2025



421110-2025 Page 4/6

6.1.4.
 
Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TRANSVIA,S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 11 800,80 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LI3 LI17-25
Fecha de elección del ganador: 06/06/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/06/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

8. Organizaciones



421110-2025 Page 5/6

8.1.
 
ORG-0001
Denominación oficial: Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Número de registro: 50167810028021
Número de registro: B98106925
Localidad: Paterna (Valencia)
Código postal: 46980
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Punto de contacto: Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Correo electrónico: info@serviciosdepaterna.es
Teléfono: 961108226
Fax: 961111494
Dirección de internet: http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS 
CONTRACTUALES
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.
aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: SERUNION S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A59376574
Localidad: Leganes
Código postal: 28914
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: jordi.marin@serunion.elior.com
Teléfono: +34 910382485
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: TRANSVIA,S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B46036398

mailto:info@serviciosdepaterna.es
http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
mailto:jordi.marin@serunion.elior.com


421110-2025 Page 6/6

Localidad: València
Código postal: 46007
Subdivisión del país (NUTS): Valencia / València (ES523)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@transvia.es
Teléfono: +961 540251
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: ea1488b4-385a-4655-8c9e-a2a8a84e037e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 27/06/2025 12:34:33 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 421110-2025
Número de la edición del DO S: 122/2025
Fecha de publicación: 30/06/2025

mailto:licitaciones@transvia.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

